

ΕΘΝΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΡΑΔΙΟΤΗΛΕΟΡΑΣΗΣ

Α Π Ο Φ Α Σ Η

227/2024

Η Ολομέλεια του Εθνικού Συμβουλίου Ραδιοτηλεόρασης, ύστερα από πρόσκληση της Προέδρου, συνήλθε σε συνεδρίαση στον συνήθη γι' αυτό τόπο την 26.9.2024 και ώρα 11:00, προκειμένου να συζητήσει επί της κατωτέρω υποθέσεως. Συγκροτήθηκε από τους: Ευτέρπη Κουτσαμάνη-Δρίλια, πρόεδρο, και τα μέλη: Σωκράτη Τσιχλιά (με τηλεδιάσκεψη μέσω «epresence.gov.gr»), Δημήτριο Σταυρόπουλο (με τηλεδιάσκεψη μέσω «epresence.gov.gr»), Ευτύχιο Παλλήκαρη, Πέτρο Τριανταφυλλίδη, Γεώργιο Βλαβιανό (με τηλεδιάσκεψη μέσω «epresence.gov.gr») και Ιωάννη Μιχελάκη. Απόντες ο αντιπρόεδρος Ιωάννης Πολίτης και το μέλος Σπυρίδων Χρυσοφώτης, οι οποίοι είχαν κληθεί νομίμως. Χρήη γραμματέως εκτέλεσε η Αναστασία Μαραζίδου, διοικητική υπάλληλος του ΕΣΡ.

Αντικείμενο της συζήτησης ήταν η εξέταση της μεταβίβασης μετοχών της εταιρείας με την επωνυμία «CITY NEWS ΑΕ», φορέα του ενημερωτικού τηλεοπτικού σταθμού περιφερειακής εμβέλειας «ART TV» Νομού Αττικής, η οποία γνωστοποιήθηκε στο ΕΣΡ με το υπ' αριθμ. πρωτ. ΕΣΡ 6470/15.11.2022 έγγραφο. Ειδικότερα, με το προαναφερόμενο έγγραφο γνωστοποιήθηκαν στο ΕΣΡ τα με ημερομηνία 29.12.2021 δύο Ιδιωτικά Συμφωνητικά πώλησεως ονομαστικών μετοχών της ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία «CITY NEWS ΑΕ», δυνάμει των οποίων μεταβιβάζονται: α) 123.112 ονομαστικές μετοχές, που αντιπροσωπεύουν ποσοστό 49,61% του μετοχικού κεφαλαίου, από τον Γεώργιο Καρατζαφέρη του Ιωάννη στον Ιωάννη Καρατζαφέρη του Γεωργίου, έναντι τιμήματος 4.500 ευρώ και β) 2.500 ονομαστικές μετοχές, που αντιπροσωπεύουν ποσοστό 1% του μετοχικού κεφαλαίου, από τον Γεώργιο Καρατζαφέρη του Ιωάννη στον Στέφανο Μακρή του Αθανασίου, έναντι τιμήματος 500 ευρώ.

Για τον έλεγχο σχηματίστηκε φάκελος με αριθμό 292/25.11.2022, ο οποίος ανατέθηκε στον ειδικό επιστήμονα-οικονομολόγο Ανδρέα Παπανδρέου και στον ειδικό επιστήμονα-νομικό Αλέξανδρο Οικονόμου. Ο Οικονομολόγος υπέβαλε τις με αριθμό

πρωτοκόλλου 1040/ΕΣ/27.6.2024 και 1215/ΕΣ/19.12.2022 εκθέσεις του και ο Νομικός υπέβαλε την με αριθμό πρωτοκόλλου 1090/ΕΣ/5.7.2024 εισήγησή του.

Κατά τη συζήτηση της υπόθεσης, για λογαριασμό της εταιρείας με την επωνυμία «CITY NEWS ΑΕ», παρέστη ο νόμιμος εκπρόσωπος αυτής, Χρήστος Παναγιωτίδης. Ερωτηθείς από την Πρόεδρο, ο Εκπρόσωπος δήλωσε ότι γνωρίζει το περιεχόμενο του φακέλου, έλαβε δε τον λόγο και ανέπτυξε τους ισχυρισμούς του. Ζήτησε στη συνέχεια -και η Ολομέλεια δέχτηκε- να του παρασχεθεί προθεσμία για την κατάθεση εγγράφου υπομνήματος μέχρι και την 18.10.2024, ώρα 14.00, και η συζήτηση κηρύχθηκε περαιωμένη. Ο σταθμός κατέθεσε στη Γραμματεία του ΕΣΡ το με αριθμό πρωτοκόλλου 5582/15.10.2024 υπόμνημά του.

Την 2.12.2024 και ώρα 11:00, η Ολομέλεια συνήλθε σε διάσκεψη επί της υποθέσεως, ύστερα από πρόσκληση της Προέδρου. Συγκροτήθηκε από τους: Ευτέρπη Κουτζαμάνη-Δρίλια, πρόεδρο, Ιωάννη Πολίτη, αντιπρόεδρο, και τα μέλη: Σωκράτη Τσιχλιά (με τηλεδιάσκεψη μέσω «epresence.gov.gr»), Δημήτριο Σταυρόπουλο (με τηλεδιάσκεψη μέσω «epresence.gov.gr»), Ευτύχιο Παλλήκαρη, Σπυρίδωνα Χρυσοφώτη, Πέτρο Τριανταφυλλίδη, Γεώργιο Βλαβιανό (με τηλεδιάσκεψη μέσω «epresence.gov.gr») και Ιωάννη Μιχελάκη. Χρέη γραμματέως εκτέλεσε η Ελένη Χατζηνικολάου, διοικητική υπάλληλος του ΕΣΡ, λόγω κωλύματος της Αναστασίας Μαραζίδου, διοικητικής υπαλλήλου του ΕΣΡ.

Η Πρόεδρος ενημέρωσε αναλυτικά για την υπόθεση τους απόντες κατά τη συζήτηση αντιπρόεδρο Ιωάννη Πολίτη και το μέλος Σπυρίδωνα Χρυσοφώτη, αναγιγνώσκοντας το από 29.12.2021 ιδιωτικό συμφωνητικό αγοραπωλησίας ονομαστικών μετοχών της αιτούσας εταιρείας, τις με αριθμό πρωτοκόλλου 1040/ΕΣ/27.6.2024 και 1215/ΕΣ/19.12.2022 εκθέσεις του ειδικού επιστήμονα-οικονομολόγου Ανδρέα Παπανδρέου, την με αριθμό πρωτοκόλλου 1090/ΕΣ/5.7.2024 έγγραφη νομική εισήγηση που συνέταξε ο ειδικός επιστήμων-νομικός Αλέξανδρος Οικονόμου, το υπόμνημα του σταθμού, το πρακτικό της συζήτησης στην Ολομέλεια και το σύνολο των λοιπών εγγράφων του φακέλου. Παρέστησαν επίσης και οι ανωτέρω εισηγητές, οι οποίοι ανέπτυξαν το ζήτημα προφορικά και στη συνέχεια αποχώρησαν. Ο αντιπρόεδρος Ιωάννης Πολίτης και το μέλος Σπυρίδων Χρυσοφώτης, οι οποίοι δεν μετείχαν στην προηγούμενη συνεδρίαση της 26.9.2024, δήλωσαν ότι ενημερώθηκαν

πλήρως ως προς τα ουσιώδη σημεία της συζήτησης που έγινε κατά την ημερομηνία ακρόασης της υπόθεσης. Η Ολομέλεια, αφού μελέτησε το σύνολο των στοιχείων του φακέλου:

ΣΚΕΦΤΗΚΕ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΝΟΜΟ ΚΑΙ ΑΠΟΦΑΣΙΣΕ ΩΣ ΕΞΗΣ:

I. Νομικό Μέρος

1. Το ΕΣΡ είναι η αρμόδια κατά το Σύνταγμα Αρχή (άρθρο 15 παρ. 2) για την άσκηση του άμεσου ελέγχου του κράτους επί της ραδιοφωνίας και της τηλεοράσεως. Ο έλεγχος αυτός λαμβάνει και την μορφή του καθεστώτος της προηγούμενης αδείας.

Στο πλαίσιο ασκήσεως των αρμοδιοτήτων του, το ΕΣΡ ελέγχει, μεταξύ άλλων, μεταβολές στη μετοχική σύνθεση της εταιρείας που γνωστοποιούνται υποχρεωτικά στο ΕΣΡ σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παραγ. 13 του άρθρου 1 του Ν. 2328/1995.

Η εν λόγω διάταξη, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 38 του Ν. 4779/20.2.2021 (ΦΕΚ Α 27/20.2.2021) όριζε ότι: « 13. *Επιτρέπεται η μεταβίβαση επιχείρησης που κατέχει άδεια τηλεοπτικού σταθμού ελεύθερης λήψης. Στην περίπτωση αυτή πρόκειται για καθολική μεταβίβαση, κατά τις κοινές διατάξεις. Κάθε τέτοια μεταβίβαση στο σύνολό της ή η μεταβίβαση μετοχών εταιρείας που κατέχει άδεια σε ποσοστό τουλάχιστον ένα τοις εκατό (1%) του κεφαλαίου, εντός ή εκτός του Χρηματιστηρίου, κάθε σύσταση νέας εταιρείας με τη συμμετοχή επιχείρησης αυτής της κατηγορίας και γενικά κάθε μετασχηματισμός της εταιρείας, γνωστοποιείται μέσα σε δέκα (10) ημέρες στο ΕΣΡ, με κατάθεση αντιγράφου της σχετικής σύμβασης που πρέπει να περιβάλλεται τον συμβολαιογραφικό τύπο, ή τον κατά περίπτωση άλλον τύπο δημοσιότητας. Το ΕΣΡ ελέγχει τα σχετικά έγγραφα, δυνάμενο να καλεί σε ακρόαση τους κατά περίπτωση ενδιαφερομένους, προβαίνει στον έλεγχο των μέσων χρηματοδότησης της εταιρείας και των μετόχων, σύμφωνα με τον Ν. 4339/2015 και αποφασίζει για την έγκριση ή μη της μεταβίβασης ή του μετασχηματισμού. Σε περίπτωση παράβασης των ανωτέρω επιβάλλονται οι προβλεπόμενες στον παρόντα νόμο κυρώσεις. Στο ΕΣΡ γνωστοποιείται, επίσης, κάθε τροποποίηση του καταστατικού εταιρείας».*

Εξ άλλου, με το άρθρο 20 του Ν. 4995/2022 (ΦΕΚ Α 216/18.11.2022) η σχετική με τη μεταβίβαση επιχείρησης, που κατέχει άδεια τηλεοπτικού σταθμού, ρύθμιση του άρθρου 1 παρ. 13 του Ν. 2328/1995, έχει διαμορφωθεί ως εξής: ««13. *Επιτρέπεται η μεταβίβαση επιχείρησης που κατέχει άδεια τηλεοπτικού σταθμού ελεύθερης λήψης. Στην*

περίπτωση αυτή πρόκειται για καθολική μεταβίβαση, κατά τις κοινές διατάξεις. Κάθε τέτοια μεταβίβαση στο σύνολό της ή η μεταβίβαση μετοχών εταιρείας που κατέχει άδεια σε ποσοστό τουλάχιστον ένα τοις εκατό (1%) του κεφαλαίου, εντός ή εκτός του Χρηματιστηρίου, κάθε σύσταση νέας εταιρείας με τη συμμετοχή επιχείρησης αυτής της κατηγορίας και γενικά κάθε μετασχηματισμός της εταιρείας, γνωστοποιείται μέσα σε δέκα (10) ημέρες στο ΕΣΡ, με κατάθεση αντιγράφου του σχετικού ιδιωτικού συμφωνητικού βέβαιης χρονολογίας ή της σχετικής σύμβασης που περιβάλλεται τον συμβολαιογραφικό τύπο ή τον κατά περίπτωση άλλον τύπο δημοσιότητας. Το ΕΣΡ ελέγχει τα σχετικά έγγραφα, δυνάμενο να καλεί σε ακρόαση τους κατά περίπτωση ενδιαφερομένους, προβαίνει στον έλεγχο των μέσων χρηματοδότησης της εταιρείας και των μετόχων, σύμφωνα με τον Ν. 4339/2015 και αποφασίζει για την έγκριση ή μη της μεταβίβασης ή του μετασχηματισμού. Σε περίπτωση παράβασης των ανωτέρω επιβάλλονται οι προβλεπόμενες στον παρόντα νόμο κυρώσεις. Στο ΕΣΡ γνωστοποιείται, επίσης, κάθε τροποποίηση του καταστατικού εταιρείας».

Κατά το άρθρο 24 του Ν. 4995/18.11.2022 η ισχύς του νόμου αυτού αρχίζει από τη δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ Α 216/18.11.2022) και δεν περιέχεται στο νέο αυτό νόμο ειδική μεταβατική διάταξη περί αναδρομικής ισχύος της διάταξης του άρθρου 20 αυτού για τις μεταβιβάσεις επιχειρήσεων, που κατέχουν άδεια τηλεοπτικού σταθμού ελεύθερης λήψης και έγιναν πριν την ισχύ του ως άνω νόμου, δηλαδή πριν την 18.11.2022.

Κατά το άρθρο 159 ΑΚ «Δικαιοπραξία για την οποία δεν τηρήθηκε ο τύπος που απαιτεί ο νόμος, εφόσον δεν ορίζεται το αντίθετο, είναι άκυρη». Από τις διατάξεις του ΑΚ προκύπτει ότι τύπος θεωρείται, κατά περίπτωση: α) το ιδιωτικό έγγραφο, β) το συμβολαιογραφικό έγγραφο, γ) η δήλωση που συντάσσεται ενώπιον Αρχής. Όπου ο νόμος απαιτεί τήρηση ορισμένου τύπου, αυτός είναι συστατικός της δικαιοπραξίας και απαιτείται για ολόκληρο το περιεχόμενό της (Γ. Μπαλής, Γενικά Αρχαί, σελ. 107). Με την τήρηση του τύπου επιδιώκονται διάφοροι σκοποί όπως η προφύλαξη των μερών από απερίσκεπτες αποφάσεις, η προστασία των τρίτων, η εξασφάλιση ευχερούς αποδείξεως της δικαιοπραξίας ή διάκριση της οριστικής καταρτίσεως από το στάδιο των προσυμβατικών διαπραγματεύσεων (Γ. Μπαλής, Γενικά Αρχαί, σελ. 106). Όταν ο νόμος απαιτεί απλώς έγγραφο τύπο, το έγγραφο δύναται να συνταχθεί είτε ως ιδιωτικό είτε συμβολαιογραφικώς (Γ. Μπαλής, Γενικά Αρχαί, σελ. 108). Η μη τήρηση του προβλεπόμενου στο νόμο τύπου παράγει απόλυτη ακυρότητα και λαμβάνεται υπ' όψη αυταπαγγέλτως. Συντρέχοντας λόγου απολύτου ακυρότητας η δικαιοπραξία λογίζεται

ως μη γενομένη, είναι δηλαδή ανίσχυρη και δεν επάγεται τα επιχειρούμενα δι' αυτής έννομα αποτελέσματα (Σημαντήρα Γενικά Αρχαί, σελ. 473). Η ακυρότητα, τόσο η απόλυτος όσο και η σχετική, προτείνεται κατά παντός, ακόμα και κατά του αντισυμβαλλομένου, των ειδικών αυτού διαδόχων και κατά παντός τρίτου έλκοντος εξ αυτής δικαιώματα. Ο προβλεπόμενος στο άρθρο 1 παρ. 13 του Ν. 2328/1995, κατά το χρόνο σύνταξης των από 29.12.2021 ιδιωτικών συμφωνητικών, συμβολαιογραφικός τύπος ήταν συστατικός της δικαιοπραξίας και η μη τήρησή του παράγει απόλυτη ακυρότητα.

II. Πραγματικό Μέρος

Από το σύνολο των διαμβалаνομένων στον φάκελο στοιχείων, προέκυψαν τα ακόλουθα:

Η εταιρεία με την επωνυμία «CITY NEWS AE», φορέας του ενημερωτικού τηλεοπτικού σταθμού περιφερειακής εμβέλειας «ART TV» Νομού Αττικής, κατέχει την αριθμ. 4785/Ε/3.3.1998 βεβαίωση Λειτουργίας του ως άνω τηλεοπτικού σταθμού, που εκδόθηκε από το Υπουργείο Τύπου και ΜΜΕ, με την αριθμ. δε 321/7.7.2009 απόφαση του ΕΣΡ εγκρίθηκε η ψηφιακή μετάδοση του αναλογικού προγράμματος του ως άνω τηλεοπτικού της σταθμού.

Με τα από 29.12.2021 δύο Ιδιωτικά Συμφωνητικά πωλήσεως μετοχών, ο Γεώργιος Καρατζαφέρης του Ιωάννη μεταβίβασε: α) στον Ιωάννη Καρατζαφέρη του Γεωργίου εκατόν είκοσι τρεις χιλιάδες εκατόν δώδεκα (123.112) ονομαστικές μετοχές (ήτοι ποσοστό 49,61%) ονομαστικής αξίας 15,25 ευρώ εκάστης, έναντι συνολικού τιμήματος τεσσάρων χιλιάδων πεντακοσίων (4.500) ευρώ της εταιρείας με την επωνυμία «CITY NEWS AE», φορέα του τηλεοπτικού σταθμού «ART TV» Νομού Αττικής και β) στον Στέφανο Μακρή του Αθανασίου δύο χιλιάδες πεντακόσιες (2.500) ονομαστικές μετοχές (ήτοι ποσοστό 1%) ονομαστικής αξίας 15,25 ευρώ εκάστης, έναντι συνολικού τιμήματος πεντακοσίων (500) ευρώ της ως άνω ανώνυμης εταιρείας, αντίστοιχα.

Οι ως άνω μεταβιβάσεις γνωστοποιήθηκαν στο ΕΣΡ με το με αριθμ. πρωτ. 6470/15.11.2022 έγγραφο, με την κατάθεση αντιγράφων των ως άνω ιδιωτικών

συμφωνητικών, τα οποία έφεραν μόνο την υπογραφή των συμβαλλομένων μερών, μετά την παρέλευση δέκα (10) μηνών και δέκα επτά (17) ημερών από τη σύνταξη και υπογραφή τους.

Οι συμβάσεις αυτές της μεταβίβασης των ονομαστικών μετοχών δεν περιβλήθηκαν τον συμβολαιογραφικό τύπο, ο οποίος προβλεπόταν από το άρθρο 1 παρ. 13 του Ν. 2328/1995, όπως είχε αντικατασταθεί με το άρθρο 38 του Ν. 4779/2021 (ΦΕΚ Α 27/20.2.2021) κατά το χρόνο κατάρτισης των από 29.12.2021 ιδιωτικών συμφωνητικών και αποτελούσε συστατικό της δικαιοπραξίας τύπο.

Οι ειδικοί επιστήμονες Οικονομολόγος και Νομικός που χειριζόταν τον φάκελο 292/25.11.2022, από δική τους πρωτοβουλία, με το αριθμ. 1053/ 27.2.2024 έγγραφό τους, που απηύθυναν στην εταιρεία με την επωνυμία «CITY NEWS ΑΕ», πρότειναν σ' αυτή να υποβάλει συμφωνητικά βέβαιης χρονολογίας, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 20 του Ν. 4995/2022, με την αναφορά ότι τα υποβληθέντα στο ΕΣΡ, την 15.11.2022, δύο ιδιωτικά συμφωνητικά με ημερομηνία σύνταξης και υπογραφής την 29.12.2021 από παραδρομή δεν είχαν περιβληθεί τον συμβολαιογραφικό τύπο και έφεραν μόνο την υπογραφή των συμβαλλομένων μερών

Με το αριθμ. πρωτ. 4845/3.9.2024 έγγραφο η ως άνω ανώνυμη εταιρεία απέστειλε για δεύτερη φορά στο ΕΣΡ τα ως άνω από 29.12.2021 ιδιωτικά συμφωνητικά πώλησεως των μετοχών, στα οποία υπήρχε ψηφιακή βεβαίωση με ημερομηνίες 1.3.2024, 28.8.2024 και 30.8.2024. Η μεταγενέστερη όμως αυτή ψηφιακή βεβαίωση των υπογραφών των συμβαλλομένων μερών δεν αποτελεί «τον κατά περίπτωση άλλο τύπο δημοσιότητας» που προβλέπεται από το ως άνω άρθρο 1 παρ. 13 του Ν. 2328/1995, όπως είχε αντικατασταθεί με το άρθρο 38 του Ν. 4779/20.2.2021.

Επίσης δεν μπορεί να εκτιμηθούν τα ως άνω δύο από 29.12.2021 ιδιωτικά συμφωνητικά πώλησεως μετοχών ως ιδιωτικά συμφωνητικά βέβαιης χρονολογίας, που θεσπίζεται, για πρώτη φορά, με το άρθρο 20 του Ν. 4995/2022, αφού η ισχύς του νόμου αυτού αρχίζει από τη δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (18.11.2022) και δεν περιέχεται στο νόμο αυτό ειδική μεταβατική διάταξη περί αναδρομικής ισχύος της διάταξης του άρθρου 20 αυτού, ούτε τίθεται ζήτημα αναδρομικής εφαρμογής του ευμενέστερου κανόνα δικαίου, καθόσον εφαρμοστέο νομικό καθεστώς είναι το ισχύον κατά το χρόνο της μεταβίβασης (29.12.2021), δηλαδή η παράγραφος 13 του άρθρου 1 του Ν. 2328/1995, όπως είχε αντικατασταθεί από το άρθρο 38 του Ν. 4779/20.2.2021 (σχετ. ΣτΕ 682/2023, ΣτΕ 1916/2020, ΣτΕ 1082/2015).

III. Υπαγωγή

Ενόψει τούτων και με βάση τα προεκτεθέντα, η Ολομέλεια κρίνει ότι οι εν λόγω μεταβιβάσεις των μετοχών, που καταρτίστηκαν με τα από 29.12.2021 δύο ιδιωτικά συμφωνητικά είναι άκυρες, δηλαδή ανίσχυρες και δεν επάγονται τα επιχειρούμενα δι' αυτών έννομα αποτελέσματα, αφού δεν τηρήθηκε ο προβλεπόμενος από το νόμο, κατά το χρόνο της κατάρτισής τους, συμβολαιογραφικός τύπος.

Επομένως πρέπει να απορριφθεί η αίτηση για έγκριση της μεταβίβασης των μετοχών.

ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΛΟΓΟΥΣ ΑΥΤΟΥΣ Η ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΡΑΔΙΟΤΗΛΕΟΡΑΣΗΣ

Απορρίπτει ομόφωνα την γνωστοποιηθείσα στο ΕΣΡ, με το αριθμ. ΑΠ ΕΣΡ 6470/15.11.2022 έγγραφο, μεταβίβαση, με τα από 29.12.2021 δύο ιδιωτικά συμφωνητικά: α) εκατόν είκοσι τριών χιλιάδων εκατόν δώδεκα (123.112) ονομαστικών μετοχών της ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία «CITY NEWS ΑΕ», φορέα του τηλεοπτικού σταθμού με τον διακριτικό τίτλο «ART TV» Νομού Αττικής, που αντιπροσωπεύουν ποσοστό 49,61% του μετοχικού κεφαλαίου, από τον Γεώργιο Καρατζαφέρη του Ιωάννη στον Ιωάννη Καρατζαφέρη του Γεωργίου, έναντι τιμήματος τεσσάρων χιλιάδων πεντακοσίων (4.500) ευρώ, και β) δύο χιλιάδων πεντακοσίων (2.500) ονομαστικών μετοχών της ως άνω ανώνυμης εταιρείας, που αντιπροσωπεύουν ποσοστό 1% του μετοχικού κεφαλαίου, από τον Γεώργιο Καρατζαφέρη του Ιωάννη στον Στέφανο Μακρή του Αθανασίου, έναντι συνολικού τιμήματος πεντακοσίων (500) ευρώ, κατά τα αναφερόμενα στο σκεπτικό.

Κρίθηκε και αποφασίστηκε την 2^α Δεκεμβρίου 2024 και δημοσιεύτηκε την 4^η Ιουλίου 2025.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Ε.Σ.Ρ.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΕΥΤΕΡΙΠΗ ΚΟΥΤΖΑΜΑΝΗ – ΔΡΙΛΙΑ

ΕΛΕΝΗ ΧΑΤΖΗΝΙΚΟΛΑΟΥ